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W sobotę, 11 lipca 2009 roku, na placu przed 
wschowskim ratuszem, odbył się VI Jarmark Mieszczański oraz 
I Festiwal Produktów Tradycyjnych. W tym roku impreza została 
zorganizowana przez Biuro Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta i 
Gminy Wschowa oraz Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego. Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objął 
sam Marszałek Województwa Lubuskiego - Marcin Jabłoński, 
natomiast patronat medialny - TVP 3 Gorzów Wielkopolski. 
Jarmark i Festiwal zaszczycili swoją obecnością reprezentanci 
samorządu województwa lubuskiego: Stanisław Tomczyszyn - 
Członek Zarządu Województwa, Ireneusz Ganczar - Radny 
Sejmiku - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, Klaudiusz Balcerzak - Radny Sejmiku - 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Piaseczki Rozwoju 
Województwa, Władysław Piasecki - Prezes Lubuskiej Izby 
Rolniczej. 
Tegoroczną, największą atrakcją, Jarmarku Mieszczańskiego 
oraz I Festiwalu Produktów Tradycyjnych były pokazy kulinarne 
znanego polskiego dziennikarza, pisarza, publicysty, krytyka 
kulinarnego, podróżnika - Roberta Makłowicza. Podczas 
pokazu przygotował on dwie potrawy: medaliony z sarny w sosie 
z kurkami i miejscowym białym winem oraz polędwiczki 
wieprzowe z nadnotecką kapustą zasmażaną w lokalnym, 
niefiltrowanym piwie Edi oraz lokalnym miodzie. 

Na rozstawionych stoiskach swoje wyroby promowali, m.in. 
Gospodarstwo Rolno-Warzywne z Lipinek Wielkich (m.in. 
kapusta kwaszona nadnotecka, która została wpisana na Listę 
Produktów Tradycyjnych 2006 roku), Winnica Cantina z 
Mozowa, Winnica Kinga ze Starej Wsi, Browar Edi ze Wschowy 
(piwo niepasteryzowane), nie zabrakło także przepysznych 
pierogów budachowskich, różnego rodzaju miodów oraz 
przetworów z buraków. Bogate kramy z rękodziełem były także 
nie lada atrakcją. Przez cały dzień licznie przybyli widzowie 
mogli także podziwiać szereg widowiskowych bitew rycerzy z 
grodów: Bolkowa oraz Wschowy. W obozowisku rycerskim 
można było spróbować rosołu, gotowanego z kluskami z 
orzechów włoskich oraz mąki, co uczynił sam Robert Makłowicz. 

Jarmark Mieszczański i Festiwal Produktów Tradycyjnych

Organizatorzy zorganizowali dwa konkursy pt.: "Najlepsza 
potrawa Jarmarku Mieszczańskiego oraz I Festiwalu 
Produktów Tradycyjnych" oraz "Mistrz Patelni". Nie 
zapomniano o najmłodszych, dla których przygotowano szereg 
atrakcji w postaci dmuchanego zamku, trampoliny oraz basenu 
z kulkami.
Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują Ośrodkowi Sportu i 
Rekreacji we Wschowie za nagłośnienie imprezy, Panu Śliwie z 
Wijewa za jajka, niezbędne do przeprowadzenia konkursu na 
"Mistrza Patelni", Przedsiębiorstwu "Zamek Królewski ze 
Wschowy", Państwu Michalak ze Wschowy za warzywa do 
potraw Roberta Makłowicza, Stowarzyszeniu Akcja Katolicka 
we Wschowie za wypożyczenie ławek i stołów, Panu Januszowi 
Kuczkowiakowi za umożliwienie zwiedzania wieży 
wschowskiego ratusza, Ochotniczej Straży Pożarnej ze 
Wschowy, ZHP za zorganizowany punkt pierwszej pomocy, 
ZBO Władysław Świder za profesjonalną obsługę elektryczną.

W sobotnie, jarmarczne popołudnie, 11.07.2009r. o godz. 15.00 
odsłonięto kolejną rzeźbę autorstwa Tomasza Szwarca w Parku 
Herbergera we Wschowie. Jest to pierwsza rzeźba z cyklu 
przedstawiająca kobietę. Jest nią postać Zofii Radomickiej z 
Ujejskich, która zapisała się na kartach historii naszego miasta. 
Zofia Radomicka z Ujejskich była pierwszą żoną Hieronima 
Radomickiego, kasztelana wschowskiego.
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Zakończyły się prace związane z "Przebudową drogi 
wojewódzkiej nr 305 w miejscowości Lgiń" realizowanym 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich z Zielonej Góry. Zadanie to 
dofinansowane zostało z budżetu Unii Europejskiej, a jego 
realizacja odbywała się w ramach Indykatywnego Programu 
I n w e s t y c y j n e g o  d l a  Wo j e w ó d z t w a  L u b u s k i e g o .  
Przebudowywana była m.in. droga wojewódzka nr 305 w rejonie 
Szkoły Podstawowej w Lginiu, chodniki oraz zatoki autobusowe. 
Koszt zadania oszacowany został na 1,8 mln zł brutto. 
Zadanie to było kolejnym etapem modernizacji drogi 
wojewódzkiej nr 305 w Gminie Wschowa. Dzięki współpracy 
Gminy Wschowa z Zarządem Dróg Wojewódzkich, do tej pory 
zostały wykonane chodniki we wsiach Hetmanice i Nowa Wieś 
oraz wybudowano nową zatokę autobusową przy ul. 
Wolsztyńskiej we Wschowie. Gmina Wschowa pokryła połowę 
kosztów tych zadań. 
Z końcem września zakończyła się modernizacja chodników 
przy ul. Wolsztyńskiej we Wschowie. Koszty inwestycji, 
leżące po stronie Gminy Wschowa to 254.000zł brutto, drugie 
tyle dołożył Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Zakończono prace w ramach zadania "Przebudowa 
dróg w rejonie Pl. Kosynierów we Wschowie". Zadanie to 
realizowane było w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. W ramach prac, które zakończyły się z końcem 
września br. wykonywane zostały nowe nawierzchnie ulic i 
parkingów wraz z kanalizacją deszczową oraz przebudowywano 
chodniki w południowej i zachodniej części Placu Kosynierów. 
Wybudowano także nowe oświetlenie drogowe. Zakres robót 
objął również ulice Lwią, Krótką i Plac Ćwiczeń. Całkowity koszt 
to 879.691,15 zł, z czego 416.693,00 zł to kwota dofinansowania 
z budżetu państwa.

Dobiegają końca prace związane z odnową sali 
wiejskiej w Osowej Sieni. Firma "AGA" Jana Kołodziejczyka 
ze Wschowy do 15 października br., za kwotę 327.686 zł brutto 
wykonuje roboty murarskie i tynkarskie, roboty posadzkowe i 
okładziny ścienne, roboty malarskie, instalacyjne wodociągowe 
i kanalizacyjne oraz instalacyjne - wentylacja. Wykonana 
zostanie również elewacja, nowa stolarka okienna i drzwiowa, 
schody oraz podjazd do zaplecza. Wyremontowano już drogę 
wewnętrzną przy sali wiejskiej w Osowej Sieni wraz z 
placem manewrowym, ułatwiając dojazd do sali wiejskiej. 
Wykonawca - firma Wilerbud z Kąkolewa zakończył prace 
drogowe 31 lipca br. Całkowity koszt remontu drogi wraz z 
robotami dodatkowymi wyniósł 160.936,76 zł brutto. 

Trwa remont hali sportowej Ośrodka Sportu i 
Rekreacji we Wschowie przy ulicy Moniuszki. Prace, 
prowadzone przez firmę Budowlano-Handlową R. Malcher ze 
Sławy obejmą m.in. wymianę posadzki oraz położenie nowego 
parkietu, wzmocnienie konstrukcji sufitu i położenie tynków, a 
także malowanie całego pomieszczenia. Wymienione zostaną 
również siedziska na trybunach, stolarka drzwiowa. Prace mają 
się zakończyć w październiku br. Całkowity koszt inwestycji 
zaplanowany jest na kwotę 275.130,31 zł brutto.

Przy Szkole Podstawowej nr 1 powstaje nowy zespół 
boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu "Moje 
Boisko - Orlik 2012". Zakres robót obejmuje: budowę i 
wyposażenie boiska do piłki nożnej oraz boiska 
wielofunkcyjnego, ogrodzenie terenu, budowę linii zasilającej w 
energię elektryczną budynku zaplecza socjalnego oraz 
oświetlenie boisk i terenu, a także budowę zewnętrznej 
instalacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej z drenażu boisk do 
studni deszczowej, jak również chodniki i fundament pod 
budynek zaplecza socjalnego. Inwestycja, warta 
1.296.051,66zł, dofinansowana po 333 tys. przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki oraz Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze 
zakończyć ma się 22 października br. 

Zakończenie remontu kapitalnego zaplecza sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 we Wschowie 
przy ul. Wolsztyńskiej planowane jest na 12 października br. 
Firma, która wygrała przetarg, Zakład Budownictwa Ogólnego 
Henryk Kowalczykowski, Jacek Kowalczykowski S.C. ze 
Wschowy, wykona do tego czasu prace związane z rozbiórką, 
roboty murowe i tynkarskie oraz wykończeniowe, w tym: 
dostarczy i ułoży podłogę sportową, stolarkę drzwiową i okienną 
oraz wykona roboty elektryczne, instalacyjne sanitarne, wod - 
kan i c.o. i wentylacyjne. Całkowity koszt prac szacowany jest na 
kwotę 334.263,87 zł brutto. 
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W najbliższym czasie, planowane są jeszcze dwie 
inwestycje. Do 30 listopada br. wykonany zostanie łącznik 
pomiędzy ulicami Daszyńskiego i Kopernika we Wschowie. 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Melioracyjnego "DROGOMEL” Sp. 
J. Andrzej Skoczylas i Krzysztof Głuszko z Góry, za kwotę ok. 
50.000 zł brutto dokona przełożenia nawierzchni z kostki 
granitowej. Natomiast we wsi Hetmanice, do końca roku 2009 
rozbudowane zostanie oświetlenie uliczne, na odcinku od 
żwirowni do granicy wsi. Szacowana kwota to 67.000 zł brutto.

Wnioski o dotacje 

na inwestycje

Do końca 2009 roku nastąpią rozstrzygnięcia 
konkursów o przyznanie pomocy ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Lubuskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 20007-2013 oraz 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-
2011. 
Gmina Wschowa złożyła trzy wnioski o dofinansowanie 
następujących projektów: "Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w miejscowościach Osowa Sień i Przyczyna 
Dolna", "Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie" oraz 
"Kompleksowa przebudowa dróg gminnych oraz budowa i 
remont chodników w miejscowości Konradowo".

Zarząd Województwa Lubuskiego w terminie 
23.04.2009r. do 15.06.2009r. ogłosił zamknięty nabór wniosków 
w ramach działania 321 "Podstawowe usługi dla gospodarki i 
ludności wiejskiej" objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Gmina Wschowa złożyła w 
Departamencie Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
Zielonej Górze wniosek wraz z załącznikami o dofinansowanie 
projektu "Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
miejscowościach Osowa Sień i Przyczyna Dolna". 

Celem projektu jest dokończenie już rozpoczętej 
inwestycji budowy kanalizacji w Osowej Sieni oraz 
uporządkowanie gospodarki ściekowej w Przyczynie Dolnej. 
Realizacja projektu została rozłożona na dwa lata. W 2010r. 
zostanie dokończona budowa kanalizacji Osowej Sieni, 
natomiast w 2011r. zostanie skanalizowana Przyczyna Dolna. 
Całkowita wartość projektu wynosi 5 723 524,66PLN, w tym 
wnioskowane dofinansowanie to kwota 2 345 706 PLN. 

We wrześniu 2009r. wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy 
Wschowa prośba z Urzędu Marszałkowskiego o dodatkowe 
wyjaśnienia do złożonej dokumentacji. Gmina Wschowa złożyła 
stosowne uzupełnienia 22.09.2009r. Obecnie w Departamencie 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich trwa ocena 
merytoryczna wniosku. Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu, 
decyzja o dofinansowaniu i ogłoszenie listy rankingowej 
spodziewane są na koniec października 2009r.

Od marca 2009r. trwały starania władz samorządowych 
o ujęcie projektu "Rewitalizacja Starego Miasta we 
Wschowie" w Indykatywnym Planie Inwestycyjnym 
Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.
 Indykatywny Plan Inwestycyjny LRPO obejmuje 
przedsięwzięcia inwestycyjne o strategicznym znaczeniu dla 
realizacji LRPO, których wdrożenie jest istotne z punktu 
widzenia osiągnięcia celów rozwojowych województwa. 
Projekty wpisane do IPI LRPO nie podlegają procedurze 
konkursowej i nie konkurują o środki finansowe z pozostałymi 
projektami. I udało się! Uchwałą Zarządu Województwa 
Lubuskiego z dnia 18.08.2009r.
 "Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie" została wpisana 
do Indykatywnego Programu Inwestycyjnego, dzięki czemu 
znacznie wzrosły szanse na dofinansowanie projektu. 
Następnie Zarząd Województwa Lubuskiego w terminie 
09.09.2009r. do 30.09.2009r. ogłosił zamknięty nabór wniosków 
w ramach działania "Rewitalizacja zdegradowanych obszarów 
miejskich i wiejskich". W odpowiedzi na konkurs Gmina 
Wschowa złożyła formalny wniosek o dofinansowanie projektu 
"Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie". Planowane do 
realizacji zadania w ramach projektu to: Odbudowa budynku 
Collegium Jezuickiego we Wschowie na siedzibę Muzeum 
Ziemi Wschowskiej, Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Wschowa oraz Punktu Informacji Turystycznej; Przebudowa 
ulic o nawierzchni z kostki granitowej wraz z modernizacją 
chodników w obrębie Starego Miasta; Modernizacja skwerów 
położonych przy Placu Zamkowym, Placu Farnym, ul. Łaziennej 
i ul. Ratuszowej; Renowacja elewacji renesansowych 
kamieniczek przy Palcu Zamkowym 3,5,7; Renowacja elewacji 
budynków mieszkalnych położonych przy Placu Farnym 5,6 
oraz Kilińskiego 3; Modernizacja budynku ratusza w zakresie 
wymiany stolarki okiennej na II piętrze. Łączna wartość projektu 
wynosi 16 575 810,06 PLN, a wnioskowane dofinansowanie to 
6 620 000 PLN. Obecnie trwa procedura oceny formalnej i 
merytorycznej wniosku oraz załączników prowadzona przez 
pracowników Urzędu Marszałkowskiego i niezależnych 
ekspertów.
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Województwo Lubuskie otrzymało kwotę 46 960 tys. zł. 
do równego podziału na powiaty (23 480 tys. zł.) i gminy (23 480 
tys. zł.) województwa lubuskiego w ramach  Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011r. W terminie 
01.09.2009r. - 30.09.2009r. Wojewoda Lubuski Helena Hatka 
ogłosiła rozpoczęcie przyjmowania wniosków do II edycji 
Programu. W związku z powyższym Gmina Wschowa zgłosiła 
do dofinansowania ze środków budżetu państwa projekt pn. 
"Kompleksowa przebudowa dróg gminnych oraz budowa i 
remont chodników w miejscowości Konradowo". Projekt 
składa się z trzech elementów składowych: przebudowy odcinka 
drogi gminnej nr 006811F wraz z budową chodników; 
przebudowy drogi gminnej wewnętrznej wraz z odwodnieniem i 
budową chodnika; remontu dwóch odcinków chodnika drogi 
powiatowej nr 1011F. Partnerem w realizacji projektu będzie 
Powiat Wschowski. Całkowita wartość projektu wynosi 2 804 
145PLN, a kwota wnioskowanego dofinansowania z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 
to 1 402 072PLN. Komisje wojewódzkie mają czas do 
30.10.2009r. na rozpatrzenie i ocenę wniosków. Następnie lista 
rankingowa zostanie ogłoszona przez Wojewodę Lubuskiego.

18 sierpnia 2009 została zawarta umowa pomiędzy 
Gminą Wschowa a Województwem Lubuskim na 
dofinansowanie realizacji projektu pn. "Utworzenie Centrum 
Animacji Kultury w Dębowej Łęce" ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Gmina Wschowa pozyskała dofinansowanie 
na realizację projektu w ramach konkursu zamkniętego działania 
313, 322, 323 "Odnowa i rozwój wsi" Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Wniosek o 
dofinansowanie inwestycji uzyskał maksymalną ilość punktów i 
zajął 4 miejsce wśród 89 na liście rankingowej ogłoszonej 
11.08.2009r. przez Zarząd Województwa Lubuskiego. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi 567 453,88zł, w tym 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej to 232 563zł. 
Centrum Animacji Kultury będzie przeznaczone na cele 
społeczno-edukacyjne: działalność Stowarzyszenia "Wieś bez 
barier", Koła Gospodyń Wiejskich, scholi młodzieżowej, grupy 
ministranckiej, świetlicy środowiskowej itp. Projekt przewiduje 
przebudowę budynku byłego przedszkola, położonego przy 
drodze krajowej nr 12 oraz budowę placu zabaw. 
Termin realizacji inwestycji przypada na pierwszą połowę roku 
2010. 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW) w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013.

Lokalna Grupa Działania "Kraina Lasów i Jezior", którego 
członkiem jest gmina Wschowa otrzymało dofinansowanie na 
projekty, których realizacja dotyczyć ma terenów wiejskich, a 
środki przeznaczone będą na: różnicowanie kierunku 
działalności nierolniczej, odnowę i rozwój wsi, rozwój 
mikroprzedsiębiorstw oraz małe projekty. Przypominamy, że 
28.04.2009r. Zarząd Województwa Lubuskiego pod 
przewodnictwem marszałka Marcina Jabłońskiego przyjął 
uchwałę, a 14.05.2009 doszło do podpisania umowy w sprawie 
wyboru lokalnych grup działania oraz realizacji Lokalnych 
Strategii Rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Tym samym członkowie zarządu 
przyznali ponad 82 mln zł na działania dziesięciu stowarzyszeń i 
organizacji pozarządowych pracujących na rzecz aktywizacji 
mieszkańców wsi położonych w województwie lubuskim. Jedną 
ze wspomnianych grup jest Lokalna Grupa Działania - Kraina 
Lasów i Jezior, w skład której, obok Nowej Soli, Otynia, Sławy, 
Szlichtyngowej, Kotli, Siedliska wchodzi także Wschowa. 

Wybrane grupy: 
•Stowarzyszenie LGD "Bory Dolnośląskie" - 190 punktów 
• Fundacja "Porozumienie Wzgórz Dalkowskich" - 189 punktów 
•Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych - Lokalna 
Grupa Działania - 180 punktów 
•Stowarzyszenie Lokalna GD Regionu Kozła - 178 punktów 
•Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior - Lokalna Grupa 
Działania - 177 punktów 
•Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty - 172 punktów 
•Stowarzyszenie "LGD Działaj z Nami" - 170 punktów 
•Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Między Odrą a 
Bobrem" - 167 punktów 
•Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych Lokalna 
GD Powiatu Krośnieńskiego Zielone Światło - 164 punktów 
•Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania-Grupa Łużycka" - 
140 punktów.

Przetargi

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WSCHOWA
OGŁASZA DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
I. Na sprzedaż s tanowiących w łasność  gminy  
niezabudowanych działek gruntu położonych przy ul. 
Starowiejskiej we Wschowie:
1)-nr ewidencyjny 432/4 o powierzchni 0,0706 ha, Kw nr 5831.
CENA WYWOŁAWCZA W DRUGIM PRZETARGU: 40.000 
zł+22%VAT = 48.800 zł brutto, słownie złotych: czterdzieści 
osiem tysięcy osiemset;
 2)-nr ewidencyjny 432/5 i 430/1 o łącznej powierzchni 0,0679 
ha, Kw 5831 i 5267.
CENA WYWOŁAWCZA W DRUGIM PRZETARGU: 40.000 
zł+22%VAT = 48.800 zł brutto, słownie złotych: czterdzieści 
osiem tysięcy osiemset;
 3)-nr ewidencyjny 429/6 o powierzchni 0,0852 ha, Kw 1608.
CENA WYWOŁAWCZA W DRUGIM PRZETARGU: 50.000 
zł+22%VAT = 61.000 zł brutto, słownie złotych: sześćdziesiąt 
jeden tysięcy. 
Wg miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego-
działki:432/4,432/5,430/1 i 429/6 położone są na obszarze 
oznaczonym symbolem "D-44-MN"- tereny przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

II. Na sprzedaż stanowiących własność gminy lokali 
mieszkalnych:

1.Lokal mieszkalny nr 5 o powierzchni użytkowej 32,04 m2 
(41,10 m2 -powierzchni liczonej ze skosami) położony w 
budynku mieszkalnym przy ul. Ks. A. Kostki 9 we Wschowie.
Lokal usytuowany jest na poddaszu budynku i składa się z 2 
pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki.
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CENA WYWOŁAWCZA w DRUGIM PRZETARGU: 35.000 
złotych+ 22%VAT = 42.700 zł, słownie złotych: czterdzieści dwa 
tysiące siedemset. Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej 
Wschowa - od wylicytowanej ceny sprzedaży udzielona zostanie 
1 % bonifikata.
2. Lokal mieszkalny nr 6 o powierzchni użytkowej 40,85 m2 
(50,93 m2-powierzchni liczonej ze skosami) położony w 
budynku mieszkalnym przy ul. Ks. A. Kostki 9 we Wschowie.
Lokal usytuowany jest na poddaszu budynku i składa się z 2 
pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki.
CENA WYWOŁAWCZA W DRUGIM PRZETARGU: 40.000 
złotych+22%VAT = 48.800 zł,  słownie złotych: czterdzieści 
osiem tysięcy osiemset. Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej 
Wschowa - od wylicytowanej ceny sprzedaży udzielona zostanie 
1 % bonifikata.
Budynek, w którym znajdują się oba lokale jest po generalnym 
remoncie. Stan techniczny lokali i standard - stan developerski.
Budynek położony na działce 1584 o powierzchni 151 m2.Kw 
3037. Budynek wpisany do rejestru zabytków pod 
numerem:771/1728A.
Miejsce i termin drugiego przetargu:
17 listopada  2009 roku godz.11.00 w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy Wschowa, ul.Rynek 1.
Obciążenia wyżej wymienionych nieruchomości i inne 
zobowiązania: nieruchomości są wolne od wszelkich długów i 
ciężarów.
Wadium:10% ceny wywoławczej (w tym 22% VAT) wpłacone w 
pieniądzu na konto Urzędu Miasta i Gminy Wschowa w Banku 
Spółdzielczym Wschowa, numer konta: 41 8669 0001 0008 
7258 4000 0033 najpóźniej do dnia 13 listopada 2009 roku 
włącznie.
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta i Gminy Wschowa.
Informacji o przetargu udziela Wydział Gospodarki Lokalowej i 
Nieruchomości Urzędu Miasta i Gminy Wschowa pokój nr 24 II 
piętro,telefon:540 86 47,codziennie od 8:00 do 15:00, odnośnie 
sposobu zagospodarowania-Wydział Inwestycji i Planowania 
Przestrzennego (pokój 23). Informacje dostępne są także na 
stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.wschowa.pl

Radosna szkoła

Owoce w szkole

Agencja Rynku Rolnego opublikowała listę szkół 
podstawowych, które zgłosiły zamiar uczestnictwa w programie 
"Owoce w szkole" w I semestrze roku szkolnego 2009/2010. 
Z terenu Gminy Wschowa zgłosiły się następujące placówki: 
Szkoła Podstawowa w Łysinach, Szkoła Podstawowa 
Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Wsi "Nasze Dzieci" w 
Przyczynie Górnej, Szkoła Podstawowa w Lginiu, Szkoła 
Podstawowa im. Stanisława Staszica w Osowej Sieni, Szkoła 
Podstawowa w Siedlnicy, Szkoła Podstawowa w Konradowie i 
Szkoła Podstawowa Specjalna w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym we Wschowie.
Warunkiem realizacji dostaw owoców i warzyw dla uczniów klas 
I-III danej szkoły podstawowej jest zawarcie stosownej umowy 
pomiędzy szkołą podstawową a zatwierdzonym podmiotem. 
Szkoła podstawowa umieszczona na opublikowanej Liście, 
zgodnie z §8 pkt. 3 ww. rozporządzenia może zawrzeć umowę 
wyłącznie z jednym zatwierdzonym podmiotem. 
Agencja Rynku Rolnego opublikowała wykaz zatwierdzonych 
podmiotów na I semestr roku szkolnego 2009/2010, które będą 
zajmować się dostarczaniem owoców i warzyw szkołom 
biorącym udział w programie "Owoce w szkole". 
Zainteresowane osoby zachęcamy do odwiedzenia strony 
www.arr.gov.pl

7 lipca 2009r. Rada Ministrów przyjęła pilotażowy 
program rządowy "Radosna szkoła". W ramach programu 
wsparcie finansowe może zostać przeznaczone na zakup 
pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole (100% 
dotacji), bądź na urządzenie szkolnych placów zabaw (50% 
dotacji). 30.07.2009r. Gmina Wschowa wystąpiła z wnioskiem o 
dofinansowanie szkół podstawowych z programu. 22.09.2009r. 
Lubuski Kurator Oświaty ogłosił listę szkół w terenu 
województwa lubuskiego, które zakwalifikowały się do 
tegorocznej edycji "Radosnej Szkoły".
Z terenu Gminy Wschowa środki na zakup pomocy 
dydaktycznych otrzymały: Szkoła Podstawowa w Siedlnicy 
(5977zł) oraz Szkoła Podstawowa w Łysinach (4891zł). 
Wszystkie złożone wnioski szkół poddane zostały ocenie 
punktowej. Środki zostały przyznane tym, które otrzymały 
najwyższą liczbę punktów. 
W ocenie uwzględniono następujące kryteria:
1) liczbę uczniów w klasach 1-3,
2) liczbę uczniów dzieci 6-cio letnich w klasach I,
3) położenie szkoły na terenie miejskim bądź wiejskim,
4) aktualny stan posiadanego wyposażenia,
5) zgodność asortymentu planowanych zakupów z 
załącznikiem nr 1 do rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 7 lipca 2009 r. (Dz. U. z 2009 r., Nr 110, 
poz. 915),
6) potrzebę dokonania zakupu.
Na realizację programu w 2009r. przyznana została kwota 
ogółem 889.793zł. Ze względu na ograniczenie finansowe 
środki zostały przyznane wyłącznie na zakup pomocy 
dydaktycznych. W kolejnych latach alokacja przeznaczona na 
program będzie dużo wyższa. Zwiększą się szanse na 
dofinansowanie. 

www.wschowa.pl

www.bip.wschowa.pl
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

składamy wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty Gminy Wschowa 

serdeczne podziękowania za trud wkładany w nauczanie 

i wychowanie dzieci i młodzieży w naszych placówkach oświatowych. 

Życzymy Państwu wielu sukcesów zawodowych oraz zdrowia 

i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa

Krzysztof Grabka

Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie

Fabian Grzyb

45-lecie SP 1

12  września w Szkole Podstawowej nr 1 we Wschowie miała 
miejsce uroczystość z okazji jubileuszu  45-lecia funkcjonowania  
szkoły w obecnym budynku. Uroczystość uświetnili swą 
obecnością liczni goście, m. in. ksiądz prałat Zygmunt Zając, 
Krzysztof Grabka - burmistrz Miasta i Gminy Wschowa, Marek 
Boryczka v-ce starosta powiatu wschowskiego, Andrzej Nowicki 
zastępca burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, Wojciech Kuryłło 
- naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Ferdynand Sańko - v-
ce Kurator Oświaty, Zbigniew Semeniuk - sekretarz Miasta i 
Gminy Wschowa, Tomasz Stasiak - v-ce przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wschowie, Krzysztof Rękoś - v-ce przewodniczący 
Rady Rodziców, podinspektor Eligiusz Lebedyński 
przedstawiciel policji, młodszy kapitan Grzegorz Zasowski - 
zastępca dowódcy JGP PSP we Wschowie. Byli również 
dyrektorzy naszej szkoły:  pani  Władysława Wajnert, pan Lesław 
Moliński oraz pani Ilona Ratajczak dyrektor Biblioteki Publicznej 
we Wschowie, pani Alicja Krawczyk - Kramska prezes zarządu 
Oddziału ZNP we Wschowie, dyrektorzy szkół i przedszkoli, 
absolwenci, nauczyciele, uczniowie i ich rodzice.   

Obchody rozpoczęły się o godz. 10.30 mszą świętą w Kościele 
Farnym. Następnie odbyła się  część oficjalna, w której głos 
zabrała p. dyr. SP1 - Danuta Patalas, witając wszystkich 
zebranych i przedstawiając pokrótce historię szkoły. Zaproszeni 
goście złożyli na ręce pani dyrektor życzenia z okazji jubileuszu. 
W dalszej części zaprezentowany został program artystyczny w 
wykonaniu  uczniów. Po wspólnym obiedzie nastąpiło 
zwiedzanie szkoły, oglądanie wystaw i spotkania 
poszczególnych roczników absolwentów. Uroczystość 
zakończyła się balem absolwentów. 
Do zorganizowania jubileuszu przyczyniło się Stowarzyszenie 
Przyjaciół "Jedynki" działające przy SP1, nauczyciele, 
młodzież, rodzice i sympatycy szkoły. Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do 
uświetnienia naszej uroczystości, a szczególnie firmom: 
Protekst Justyna i Mariusz Ławrynowicz, Kaja Komputer Hanna 
i Krzysztof Jasek, Hubert sp. jawna, PPU Elektrobud Marek 
Bazylewicz, Dax - Drgas sp. jawna, Zeta Joanna Gałecka, 
Agencja Ergo Hestia Waldemar Szeląg, Biuro Rachunkowe 
Danuta Machowska.

6

Sesje Rady Miejskiej

XXXIX sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła się 22 lipca 
2009r. i poświęcona była przede wszystkim podjęciu trzech 
uchwał. Uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy 
Wschowa na 2009r., zmiany te podyktowane były staraniem się 
Gminy Wschowa o środki unijne na zadanie pod nazwą 
"Utworzenie Centrum Animacji Kultury w Dębowej Łęce". 
Kolejne dwie uchwały dotyczyły: zmiany Uchwały Nr 
XXXVI/291/09 Rady Miejskiej we Wschowie w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wschowa i terenów 
funkcjonalnie z nim związanych oraz uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wschowa i terenów 
z nim funkcjonalnie związanych. 
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Następnie z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Marek 
Krembuszewski zapoznał radnych z protokołem z posiedzenia 
Komisji, którego tematem była "Analiza wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Wschowa za I półrocze 2009r.". Z przedłożonej 
informacji z wykonania budżetu, Uchwały Nr 324/2009 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

XL sesja Rady Miejskiej zgodnie z rocznym planem pracy Rady 
odbyła się 27 sierpnia 2009r. Porządek obrad obejmował m.in. 
informację o stanie bezpieczeństwa w Gminie Wschowa, 
sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 
2009r. oraz podjęcie siedmiu uchwał m.in. w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr XXXV/280/09 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
19 marca 2009r. w sprawie regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Wschowa dodatków, zbycia nieruchomości i ustalenia 
wysokości bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych na 
rzecz ich najemców, odpłatnej zamiany gruntów oraz zmian w 
budżecie Miasta i Gminy Wschowa na 2009 rok.
Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej we Wschowie za 
okres od 1 stycznia 2009r. do 31 lipca 2009r. przedstawił 
Komendant Straży Miejskiej Pan Witold Skorupiński.
Działania Straży Miejskiej, to przede wszystkim działania: 
ochronne zapewniające bezpieczeństwo i spokój na terenie 
gminy, prewencyjne patrolowanie ulic, osiedli, wiosek oraz 
realizacja zgłaszanych interwencji, współdziałania w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego z Komendą Powiatową 
Policji we Wschowie oraz z innymi instytucjami samorządowymi 
i społecznymi, profilaktyczne zapobieganie przestępstwom, 
wykroczeniom i zjawiskom kryminogennym, prowadzenie 
profilaktyki wychowawczej wśród dzieci i młodzieży. Do ochrony 
spokoju i porządku publicznego na terenie Gminy Wschowa 
zostało wystawionych do służby 306 patroli, z tego 152 
samodzielnych patroli dwu-osobowych w godzinach 
przedpołudniowych oraz 126 samodzielnych patroli w 
godz inach  w ieczornych .  Dodatkowo wspó ln ie  z  
funkcjonariuszami Policji w ramach wzajemnych potrzeb 
wystawiono 28 patroli. Straż Miejska we Wschowie przyjęła 473 
zgłoszenia od mieszkańców i innych instytucji z prośbą o 
interwencję. Liczba zgłoszeń świadczy o istniejącym 
zapotrzebowaniu na funkcjonowanie w lokalnej społeczności 
Straży Miejskiej dla poprawy bezpieczeństwa i porządku 
publicznego.

Bardzo uroczyście rozpoczęła się XLI sesja Rady 
Miejskiej. Stało się tak za sprawą wręczenia Krzyża 
Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski mieszkańcowi 
Nowych Ogrodów - Panu Franciszkowi Urydze, który w ten 
sposób został uhonorowany przez Prezydenta RP za zasługi w 
walce o niepodległość Polski. 

Górze z dnia 17 września 2009r. w sprawie wydania pozytywnej 
opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i 
Gminy Wschowa za I półrocze 2009r. oraz wyjaśnień 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa Pana Krzysztofa Grabki 
wynika, że informacja i sprawozdania zostały przedłożone w 
obowiązujących przepisami prawa terminach a dane w nich 
zawarte po stronie planu są zgodne z uchwałami i 
zarządzeniami.
Wykonanie dochodów na dzień 30 czerwca 2009r. wyniosło 
29.115.584,02 zł co stanowi 54,51% w stosunku do 
planowanych dochodów na 2009 rok, które po zmianach 
wynoszą 53.412.104 zł. Dochody majątkowe zaplanowano w 
wysokości 7.686.363 zł - wykonano w wysokości 5.261.320,57 
zł stanowiącej 68,45% planu.
Wykonanie wydatków na dzień 30 czerwca 2009r. wyniosło 
24.039.515,36 zł co stanowi 43,82% w stosunku do 
planowanych, które wynoszą po zmianach 54.860.554 zł.
- wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 22.894.935,19 zł 
stanowiącej - 49,75% planu, wynoszącego po zmianach 
46.018.933 zł
- wydatki majątkowe wykonano w kwocie 1.144.580,17 
stanowiącej 12,95% planowanych wydatków na ten cel. Plan 
8.841.621 zł.
Przy planowanym deficycie budżetowym w 2009r. w kwocie 
1.448.450 zł I półrocze Gmina Wschowa zakończyła nadwyżką 
dochodów nad wydatkami w kwocie 5.076.068,66 zł.
Na dzień 30 czerwca 2009r. Gmina Wschowa posiada dług w 
łącznej kwocie 11.504.458,67 zł co stanowi 21,53 % 
planowanych dochodów na ten rok (limit ustawowy wynosi 
60%).
Informację z działalności Spółki Komunalnej Wschowa, której 
100% udziałowcem jest Gmina Wschowa, przedstawił Prezes 
Zarządu Spółki Pan Roman Żaczyk. Zakres działalności Spółki 
to: dział zarządzania nieruchomościami, ciepłownictwa, 
wodociągów i kanalizacji, usług pogrzebowych, gospodarki 
odpadami i usług. Na dzień sporządzenia sprawozdania kapitał 
Spółki wynosi 5.195.371,80 zł i dzieli się na 6.794 udziały o 
wartości nominalnej 764,70 zł każdy. 
Radni podczas obrad XLI sesji oprócz przyjętych informacji 
podjęli 9 uchwał. Uchwalono Lokalny Program Rewitalizacji 
Gminy Wschowa, wyrażono zgodę na zbycie nieruchomości i 
na zamianę gruntów, udzielono pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Głogów w wysokości 11.025,- zł w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, realizowanych przez 
Izbę Wytrzeźwień. Rada wyraziła również zgodę na 
zabezpieczenie w budżecie Miasta i Gminy Wschowa środków 
finansowych na rok 2010 w wysokości 103.394,15 zł 
stanowiących 25% wartości kosztorysowej inwestycji na 
realizację przez Powiat Wschowski inwestycji pn. "Przebudowa 
ulicy Mickiewicza od km 0+000 do km 0+248" w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 
2008-2011. Rada również wyraziła wolę przyjęcia do realizacji 
projektu pt. "Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie" 
dofinansowanego w ramach Indykatywnego Planu 
Inwestycyjnego Województwa Lubuskiego. Całkowity koszt 
projektu "Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie" wg 
wartości kosztorysowej poszczególnych zadań wynosi 
16.419.829,01 zł.
Ostatnią uchwałą, którą podjęli radni na XLI sesji, to uchwała w 
sprawie stanowiska w zakresie zmiany organizacji ruchu w 
obrębie Rynku we Wschowie. Rada Miejska we Wschowie 
uznała za zasadne dokonanie zmiany organizacji ruchu w 
obrębie Rynku we Wschowie, poprzez przywrócenie przejazdu: 
Rynek - strona Wschodnia z możliwością parkowania, do czasu 
zakończenia prac związanych z rewitalizacją oraz utworzeniem 
alternatywnych miejsc parkingowych.
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W niedzielę, 30 sierpnia 2009 roku w Osowej Sieni 
odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne. Święto Plonów 
rozpoczęło się zbiórką uczestników na Placu Kosynierów we 
Wschowie. Korowód Dożynkowy o godzinie 12:00 przewiózł 
zebranych gości do Osowej Sieni. 
Delegacje wieńcowe z Gmin Wschowa, Sławy i Szlichtyngowej 
wniosły na plac dożynkowy tradycyjne wieńce. Następnie o 
godzinie 13:00 rozpoczęła się Msza Święta polowa, którą 
odprawi l i  ks ięża z  dekanatu wschowskiego pod 
przewodnictwem ks. prałata Zygmunta Zająca z Parafii pw. Św. 
Stanisława Biskupa we Wschowie. 
Po Mszy Św. uroczystego otwarcia dożynek dokonał Zespół 
Pieśni i Tańca w Krzepielowie wraz z kapelą. Starosta i 
Starościna Dożynek (Jan Zubrzycki i Agnieszka Minkus) 
przekazali Staroście Powiatu Wschowskiego i Burmistrzom 
Wschowy, Sławy i Szlichtyngowej poświęcone wcześniej chleby 
dożynkowe, którymi zostali poczęstowani dożynkowi goście. 

Dożynki

Podczas tegorocznych dożynek rozstrzygnięto także konkursy: 
"Najpiękniejsza Wieś" oraz "Najładniejszy Wieniec Dożynkowy". 
W konkurencji pt. "Najpiękniejsza Wieś" w Gminie Wschowa 
pierwsze miejsce zdobyła Siedlnica, drugie - Hetmanice, trzecie - 
Przyczyna Górna. Sołectwa te otrzymały w nagrodę czeki w 
wysokości 2 000; 1 500 oraz 1 000 zł ufundowane przez Urząd 
Miasta i Gminy Wschowa. 
W drugiej konkurencji pt. "Najładniejszy Wieniec Dożynkowy" 
pierwszą nagrodę zdobyło sołectwo Wyszanów, drugą - 
Krzydłowiczki, trzecią - Nowa Wieś. Sołectwa te otrzymały wieże 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe we Wschowie. 
Na scenie podczas tegorocznych Dożynek zaprezentowały się 
dzieci i młodzież z Domu Kultury we Wschowie, ze Sławskiego 
Centrum Kultury, Goli, Nowych Drzewiec a także z Osowej Sieni. 
Swój bogaty repertuar przedstawiła także Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta działająca przy Stowarzyszeniu Kultury Ziemi 
Wschowskiej. 
Podczas Dożynek Powiatowo - Gminnych można było 
wysłuchać także zespołów: AVANTI oraz WEEKEND ze Śmigla a 
także skosztować przeróżnych specjałów polskiej kuchni - od 
tradycyjnej pajdy ze smalcem aż po wyśmienite domowe ciasta. 

Organizatorami VIII Dożynek Powiatowo - Gminnych byli Rada 
Sołecka Osowej Sieni, Starostwo Powiatowe we Wschowie, 
Urząd Miasta i Gminy Wschowa oraz Dom Kultury we Wschowie.

We wtorek, 1 września br. o godzinie 10:30 przed 
wschowskim ratuszem odbyło się przedstawienie teatralne 
upamiętniające 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej. 
Kolejny raz Harcerze z Hufca ZHP we Wschowie udowodnili, że 
są nie tylko bardzo dobrymi organizatorami, ale również 
aktorami. Przygotowany przez nich Apel Poległych składał się z 
pięciu scenek obrazujących różne wydarzenia, które miały 
miejsce podczas II wojny światowej. Licznie zgromadzona, na 
placu przed ratuszem, młodzież z podstawówek, gimnazjów 
oraz szkół średnich z zapartym tchem przyglądała się 
przedstawieniu. Na zakończenie widowiska Harcerze na znak 
pokoju wypuścili gołębie. Po Apelu Poległych głos zabrali: 
Burmistrz Wschowy - Krzysztof Grabka, Pan Tylicki oraz Prezes 
Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych - Pan 
Wacław Pacukiewicz. Kolejno zgromadzeni goście udali się na 
ul. Łazienną gdzie przy okolicznościowym pomniku zostały 
złożone kwiaty. Hołd poległym na frontach II wojny światowej 
złożyły delegacje: z Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, Radnych 
Rady Miasta, Starostwa Powiatowego we Wschowie, Rady 
Powiatu Wschowskiego, Muzeum Ziemi Wschowskiej, Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wschowie, 
Komendy Powiatowej Policji we Wschowie, Straży Miejskiej we 
Wschowie, Związku Harcerstwa Polskiego we Wschowie, 
Związku Nauczycielstwa Polskiego we Wschowie oraz 
delegacje ze wschowskich szkół i przedszkoli. 

Dwie ważne daty...

Dwa wydarzenia...
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Urząd Miasta i Gminy Wschowa serdecznie dziękuje 
Komendantowi  Hufca  ZHP Wschowa -  P io t row i  
Dziełakowskiemu, Pani Katarzynie Gertych, Pani Marioli Poniży, 
Pani Jadwidze Tarce, Pani Basi Powęskiej oraz wszystkim 
Harcerzom z Hufca ZHP Wschowa za zorganizowanie Apelu 
Poległych oraz pomoc w realizacji całej uroczystości; Pani 
Barbarze Ratajewskiej za historyczne wprowadzenie do Apelu 
Poległych, pracownikom Muzeum Ziemi Wschowskiej za pomoc 
w wypożyczeniu kostiumów, pracownikom wschowskiego Domu 
Kultury za nagłośnienie. Bardzo serdecznie dziękujemy także 
wszystkim uczestnikom za tak liczny udział w uroczystości.

17 września w sali posiedzeń wschowskiego ratusza 
odbyło się spotkanie Burmistrza Krzysztofa Grabki oraz 
przedstawicieli Komitetu Polaków Przybyłych z Kresów z 
uczniami Szkoły Podstawowej Nr 2, którzy są członkami grupy 
"Katyń".
Termin spotkania nie był przypadkowy. 17 września to przecież 
rocznica agresji Związku Radzieckiego na Polskę. Wydarzenie 
to doprowadziło do uwięzienia wielu polskich żołnierzy i 
policjantów, a następnie do zbrodni katyńskiej.
Pod kierownictwem katechetki, Agnieszki Małej, dzieci realizują 
projekt "Katyń- ocalić od zapomnienia", który w ramach 
programu "Patriotyzm z pokolenia na pokolenie" prowadzi 
Stowarzyszenie "Parafiada".
O dużym zaangażowaniu dzieci świadczy fakt, że w 
ogólnopolskim konkursie wiedzy o Katyniu grupa ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 we Wschowie zajęła IV miejsce.
Ponadto dzieci regularnie odwiedzają Pomnik Kresowian, 
spotykają się tam ze wschowskimi kresowiankami wysłuchując 
ich opowieści z czasów wojny oraz dbają o Dęby Pamięci. Ich 
posadzenie było częścią ogólnopolskiej akcji mającej na celu 
upamiętnienie ofiar katyńskiego ludobójstwa.
Wszyscy zaproszeni goście, czyli młodzież i osoby 
zaangażowane w sprawy historii kresów wschodnich otrzymali 
pamiątkowe podziękowania z rąk Burmistrza. 

KALENDARIUM

8 lipca sołtys Przyczyny Górnej Ryszard Grys obchodził 
jubileusz 35-lecia sprawowania funkcji sołtysa. Podczas 
uroczystości, która miała miejsce na sali wiejskiej w Przyczynie 
Górnej burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka wraz z 
naczelnikiem Wydziału Spraw Społecznych Wojciechem Kuryłło 
przekazali jubilatowi w imieniu samorządu Gminy Wschowa 
gratulacje i życzenia.

21 sierpnia w Baszcie przy dawnym zborze 
ewangelickim odbyło się otwarcie kolejnej wystawy. Tym razem 
była to wystawa fotografii ślubnej Patryka Kościółko. Wystawa 
wraz z koncertem, który odbył się 22 sierpnia to elementy 
obchodów I rocznicy powstania klubu młodzieżowego w 
baszcie. Imprezy zorganizował opiekun klubu - Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Profilaktyki i Młodzieży Krzysztof Rękoś.

Podczas rozegranych w ostatni weekend sierpnia 
(28.08 - 30.08.2009) w Bielsko Białej Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski w Lekkiej Atletyce znakomicie spisał się 
zawodnik LLKS Osowa Sień Artur Kargulewicz zdobywając 
srebrny medal w skoku wzwyż. Debiutujący w kategorii 
młodzieżowej zeszłoroczny V-ce Mistrz Polski Juniorów, 
potwierdził przynależność do ścisłej czołówki krajowej, 
pokonując m.in. uczestnika Mistrzostw Świata Juniorów 
Bartosza Krocza i medalistę Mistrzostw Polski Seniorów Piotra 
Slebodę, a uznał jedynie wyższość zawodnika AZS Opole - 
Konrada Owczarka. Jest to największy sukces w 
dotychczasowej karierze sportowej Artura Kargulewicza, 
podopiecznego trenera Andrzeja Orłowskiego. Na uznanie 
zasługuje również 8 miejsce w tej imprezie drugiego 
reprezentanta naszego regionu Miłosza Szcześniewskiego na 
dystansie 3000m z przeszkodami. Przypomnieć należy, że 
niedawno Artur Kargulewicz został złotym medalistą 
Ogólnopolskich Igrzysk LZS w Opolu w kategorii open, a Miłosz 
Szcześniewski powołany został do reprezentacji Polski na 
Mistrzostwa Świata w Biegach Górskich we Włoszech.

5 sierpnia przedstawiciele samorządów gminnego i 
powiatowego odwiedzili zakład produkcyjny firmy Swedwood 
Poland w Chlastawie k. Zbąszynka. 
Uczestnicy wyjazdu zwiedzili zakład i zapoznali się z 
prezentacją przedstawiającą firmę Swedwood. 
Przypomnijmy, że w czerwcu br. Swedwood będący częścią 
koncernu IKEA kupił 61ha terenów inwestycyjnych położonych 
we Wschowskiej Strefie Aktywności Gospodarczej. Wyjazd był 
doskonałą okazją do poznania bliżej inwestora, który w 
najbliższych latach uruchomi we Wschowie duży zakład 
produkujący meble dla koncernu IKEA.

3 września w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w 
Gorzowie odbyło się spotkanie, którego tematem była budowa 
obwodnicy Wschowy. Wschowski samorząd reprezentowali 
burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka wraz ze starostą 
wschowskim Markiem Kozaczkiem. W spotkaniu wzięli udział 
również: przedstawiciele GDDKiA Oddział w Zielonej Górze, 
ZDW w Zielonej Górze oraz LUW. Efektem spotkania jest m.in. 
wniosek wojewody lubuskiego Pani Heleny Hatki do Ministra 
Infrastruktury Cezarego Grabarczyka o umieszczenie w 
planach roku 2010 środków na opracowanie dokumentacji 
technicznej obwodnicy.

1 września rozpoczął się nowy rok szkolny. Burmistrz 
Wschowy Krzysztof Grabka, naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych Wojciech Kuryłło oraz komendant Straży Miejskiej 
Witold Skorupiński uczestniczyli w inauguracji roku szkolnego w 
Szkole Podstawowej nr 2 we Wschowie. Podczas uroczystości 
uczniowie klas pierwszych otrzymali kamizelki oraz opaski 
odblaskowe ufundowane przez Gminę Wschowa. W 
uroczystości uczestniczyli również przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji we Wschowie z komendantem Tomaszem 
Kłosowskim.

BĄDŹ NA BIEŻĄCO 

www.wschowa.pl
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Inauguracja nowego roku szkolnego, jest rokrocznie 
okazją na podsumowanie sportu szkolnego z minionego roku 
szkolnego 2008/2009. Ze szkół wschowskich najlepiej 
zaprezentowało się, można powiedzieć już tradycyjnie w 
ostatnich kilku latach, Gimnazjum Nr 2 we Wschowie. Szkoła ta 
zajęła w punktacji łącznej Lubuskiej Olimpiady Młodzieży 
znakomite II miejsce w Województwie Lubuskim. Na sukces ten 
złożyły się głównie osiągnięcia drużynowe i 58 medali 
indywidualnych lekkoatletów i biegaczy przełajowych trenera 
Andrzeja Orłowskiego, 5m. w województwie koszykarek trenerki 
Elżbiety Korczak oraz finały wojewódzkie i sukcesy powiatowe w 
tenisie stołowym, szachach, piłce ręcznej, unihokeju, za czym 
stoi praca pozostałych nauczycieli wf Teresy Juryty, Elżbiety 
Radajewskiej, Zbigniewa Filipowskiego. W punktacji szkół 
podstawowych na dobrym 18m. uplasowała się SP 1 Wschowa, 
na 66m. SP Lgiń, na 77m SP 2 Wschowa w gronie 160 
sklasyfikowanych szkół.

Okazuje się, że wakacje sprzyjają czytaniu. W lipcu i 
sierpniu czytelnicy chętnie odwiedzali wschowską bibliotekę i 
sięgali zarówno po literaturę piękną jak i popularnonaukową. 
Spora grupa czytelników chętnie wypożyczała książki o 
tematyce podróżniczej m.in. autorstwa Beaty Pawlikowskiej, 
Elżbiety Dzikowskiej, Wojciecha Cejrowskiego, przewodniki, 
biografie, literaturę faktu. Wśród młodzieży "hitem 
czytelniczym" tego lata były książki Stepheni Meyer - 
"Zmierzch", "Księżyc w nowiu" itd. Powodzeniem cieszyły się 
też powieści Ewy Nowak, Beaty Ostrowickiej, Marty Fox, Meg 
Cabot, Cornelii Funke, Christophera Paoliniego. Natomiast 
dzieci chętnie czytały książki z serii "Martynka", "Franklin", 
"Hannah Montana", "Dzikie Kury", a z l i teratury 
popularnonaukowej serie "Ciekawe dlaczego...", "Historia cię 
wzywa". Od lipca do końca września w oddziale dla dzieci i 
młodzieży można było oglądać wystawę plakatów nadesłanych 
na konkurs plastyczny p.h. "Międzynarodowy Rok Astromomii", 
a wykonanych przez wschowskich gimnazjalistów: Pawła 
Zająca, Alicję Aniołę, Patryka Matyska, Aleksandrę Frankiewicz, 
Klaudię Zabrydną, Karolinę Śladewską, Kacpra Kozyrę, 
Patrycję Andrzejewską, Julię Malazdrę i Angelikę Banaszak. W 
lipcu i sierpniu czytelnicy chętnie "buszowali po Internecie". Z tej 
bezpłatnej usługi skorzystało 295 osób.
Odbyły się 2 spotkania uczestników Dyskusyjnego Klubu 
Książki, który przy naszej bibliotece działa od stycznia br.. 
Gimnazjaliści dyskutowali o problemach poruszanych w 
książkach: "Oskar i Pani Róża" E.-E. Schmitta i "Operacja 
Czerwone Jerycho" J. Mowlla.
We wrześniu w związku z przypadającą w tym roku 70. rocznicą 
wybuchu II wojny światowej w czytelni zorganizowano wystawę 
- książek albumów i czasopism - upamiętniającą tragiczne 
wydarzenia września 1939 r. Także ogłoszono konkurs 
recytatorski dla młodzieży gimnazjalnej p.h. "II wojna światowa 
w poezji i w prozie". Dla uczniów klas II i III szkół podstawowych 
ogłoszono 2 konkursy: recytatorski i plastyczny pod tytułem 
"Świat w twórczości Wandy Chotomskiej". 20 października 
recytatorzy będą prezentować wybrane przez siebie utwory 
autorki i odbędzie się otwarcie wystawy prac plastycznych. 29 
września w ramach warsztatów poetyckich odbędzie się 
spotkanie z poetką Jolantą Pytel.
W wypożyczalni prowadzona jest też wyprzedaż książek. W 
ofercie woluminy z literatury pięknej i popularnonaukowej 
wycofane ze zbiorów biblioteki (dublety, druki zbędne). Książki 
można nabyć w cenie od 1 zł do 5 zł.

BIBLIOTEKA

W piątek, 28 sierpnia br. Wschowa gościła wyjątkową 
delegację. Przybyli do nas przedstawiciele mołdawskich władz 
samorządowych, aby wymienić doświadczenia i posłuchać o 
zasadach funkcjonowania lokalnej administracji. Wizyta była 
krótka, ale bardzo treściwa. Pani Claudia Bejenaru - burmistrz 
miejscowości Orhei i Pan Gheorghe Anghel - burmistrz 
miejscowości Stefan - Voda z ogromnym zainteresowaniem 
wypytywali Burmistrza Wschowy - Krzysztofa Grabkę, Zastepcę 
Brmistrza - Andrzeja Nowickiego, Sekretarza Gminy - Zbigniewa 
Semeniuka i Starostę Wschowskiego - Marka Kozaczka o 
szczegóły zarządzania i współpracy w naszych samorządach. 
Goście odwiedzili również Spółkę Komunalną Sp. z o.o. we 
Wschowie, gdzie uzyskali wyczerpujące odpowiedzi na pytania z 
dziedziny gospodarki komunalnej. Pani Marta Małkus natomiast 
zachwyciła naszych gości pasjonującą opowieścią o dziejach 
wschowskiego Lapidarium. Niestety, nie wystarczyło czasu na 
zaprezentowanie Królewskiego Miasta Wschowy w całej 
okazałości, lecz możemy być pewni, że reprezentanci 
mołdawskich władz samorządowych opuścili nasze mury w pełni 
zadowoleni. Składamy gorące podziękowania Pani Małgorzacie 
Błażków, nauczycielce j. rosyjskiego z ILO za tłumaczenie 
podczas spotkań delegatów we wschowskich instytucjach. 

Wakacje 2009

Wzorem lat ubiegłych - Pełnomocnik Burmistrza ds. 
Profilaktyki i Młodzieży Krzysztof Rękoś był w imieniu Gminy 
Wschowa organizatorem lub współorganizatorem wyjazdów na 
kolonie i obozy w trakcie letnich wakacji.
Dzieci i młodzież odpoczywała w czterech miejscowościach 
(Niesulice, Głębokie, Zakopane, Mielno). Łącznie z wypoczynku 

letniego skorzystało 106 osób. Uczestnicy koloni w Głębokim 
brali udział w licznych wycieczkach między innymi do ZOO 
Safari w Świerkocinie, zwiedzali Międzyrzecki Rejon 
Umocniony oraz miło i wesoło spędzali czas na plaży i w 
wodach przepięknego jeziora Głębokie. 
Nie lada wyzwanie czekało na uczestników koloni w 
Zakopanem. W trakcie dwutygodniowego pobytu 
przemierzono szlaki o długości 100km (pieszo) grupa 
najstarsza i 74 km grupa młodsza. Zdobyto między innymi 
Giewont, Dolinę Pięciu Stawów, Morskie Oko, Czarny Staw, 
Dolinę Kościeliską. Na uczestników czekała atrakcyjna 
wycieczka do Czorsztyna - wycieczka statkiem po zalewie 
Czorsztyńskim. Liczne gry i zabawy na wolnym powietrzu oraz 
dyskoteki. 
Kolonie w Niechorzy zorganizowały Siostry Salezjanki. 
Młodzież uczestniczyła w bogato przygotowanym programie 
koloni nad morzem Bałtyckim. Wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowanie tegorocznych koloni składamy serdeczne 
podziękowania. 
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DOM KULTURY

9 sierpnia w gospodarstwie agroturystycznym 
"Tradycja" w Siedlnicy odbyły się Zawody Konne połączone z 
wielkim piknikiem rodzinnym. Zawody stały na bardzo wysokim 
poziomie a zawodnicy uczestniczący w zawodach dostarczyli 
licznie przybyłej widowni wielu wspaniałych wrażeń. Dom 
Kultury we Wschowie był współorganizatorem imprezy.

15 sierpnia na Placu Kosynierów we Wschowie miał 
miejsce Festyn Akcji Katolickiej. Wśród wielu atrakcji uczestnicy 
mogli skorzystać z wielu atrakcji m.in. posmakować wspaniałej 
kuchni, posłuchać występów artystycznych dla najmłodszych 
zorganizowane zostały dmuchane zamki. Frekwencja dopisała, 
a organizatorzy, wśród których był Dom Kultury we Wschowie 
podkreślają, że tego typu festyny cieszą się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. 

W dniach 11.09 - 13.09 2009 w Oleśnicy odbył się 29 
Międzynarodowy Konkurs Modeli Redukcyjnych o Puchar 
Burmistrza Miasta Oleśnicy i Starosty Powiatu Oleśnickiego. W 
konkursie uczestniczyli modelarze z 22 klubów modelarskich 
wystawiając 379 modeli. Modelarze ze wschowskiego klubu 
działającego przy Domu Kultury wystawili 8 modeli w 6 klasach  
zdobywając: 4 złote medale (Dominika Szubert, Tadeusz 
Chudzik, Jarosław Żurczak, Michał Chudzik), 3 srebrne (Marcin 
Fogel, Tadeusz Chudzik, Łukasz Rypiński) oraz 1 brązowy 
medal (Marcin Pierzecki). Tadeusz Chudzik zdobył Puchar 
Starosty Powiatu Oleśnickiego za najlepszy model plastikowy 
Niszczyciel "USS Buchanan". Dużym sukcesem jest zdobycie 
złotego medalu, przez Dominikę Szubert, która debiutowała w 
Oleśnickim konkursie wystawiając do oceny figurkę Skinheada. 
Dominika swoją przygodę z modelarstwem rozpoczęła rok temu 
ma 10 lat i jest to jej pierwsza praca wstawiona w konkursie.

17.09.2009 w Domu Pomocy Społecznej prowadzonym 
przez Stowarzyszenie Sióstr św. Elżbiety we Wschowie odbył się 
koncert na zakończenie lata. Organizatorem imprezy był Dom 
Kultury we Wschowie. Wystąpiła młodzież z sekcji wokalnej 
Domu Kultury we Wschowie. Koncert odbył się na skutek 
podjętej w czerwcu tego roku współpracy pomiędzy obiema 
placówkami. Wspólne przebywanie i muzykowanie z ludźmi 
niepełnosprawnymi dostarczyło nam wszystkim mnóstwo 
radości, a wychowankom niezapomniane przeżycie związane z 
obcowaniem z muzyką na żywo.

5.10.2009 w Teatrze Lubuskim w Zielonej Górze odbyła 
się gala konkursu Seniorka i Senior roku 2009 - aktywny lider 
społeczności lokalnej ogłoszony przez Zarząd Województwa 
Lubuskiego.Do konkursu zgłoszono 42 kandydatów z 
Województwa Lubuskiego. Wschowę w konkursie 
reprezentowały Izabela Łasek i Stanisława Kołodyńska. 
Zgłoszenia dokonał Dom Kultury we Wschowie i Związek 
Emerytów Rencistów i Inwalidów we Wschowie. Komisja 
konkursowa wybrała spośród zgłoszonych po 2 osoby w 
kategorii seniorka i senior roku. W kategorii seniorka roku 2009 
nominowano Panią Izabelę Łasek ze Wschowy i Panią Rożek z 
Rzepina. Pani Izabela Łasek otrzymała wyróżnienie oraz 
nagrodę rzeczową. Nagrodę i wyróżnienia wręczała Minister 
Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak oraz Wicemarszałek 
Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak. 

 2-4 października 2009 w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Goleniowie odbył się VII MIĘDZYNARODOWY KONKURS 
MODELI KARTONOWYCH, PLASTIKOWYCH i KLAS "C" 
MIAST HANZEATYCKICH.  Swoje prace ogółem wystawiło 127 
zawodników z 14 klubów. Indywidualnie wystawiono 317 modeli, 
z czego sklasyfikowano 309 (pozostałych modeli nie 
dopuszczono do konkursu ze względów regulaminowych). 
Naszą Sekcję Modelarską Domu Kultury we Wschowie 
reprezentowało 9 zawodników w 5 klasach: Cezary Ciesielski, 
Marcin Pierzecki, Dominik Grzędziachowski, Łukasz Rypiński, 
Dominika Szubert, Jarosław Żurczak, Grzegorz Dec, Tadeusz 
Chudzik i Michał Chudzik. Tradycyjnie już nasi reprezentanci 
przywieźli pokaźną pulę medali: 1 złoty, 5 srebrnych i 2 brązowe. 
Na szczególną uwagę zasługuje nagroda specjalna - PUCHAR 
GRAND PRIX - dla najlepszego modelu w klasie "C" przyznana 
Jarosławowi Żurczakowi za model "IJN Hyuga". Serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
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Muzeum Ziemi Wschowskiej trzykrotnie na przestrzeni 
kilku miesięcy zorganizowało na wschowskim rynku plenerowe 
wystawy fotografii. Tym razem, po wystawie fotografii 
NATIONAL GEOGRAPHIC, ukazujących niepowtarzalne i 
budzące zachwyt najpiękniejsze miejsca świata, mogliśmy 
podziwiać wielkoformatowe zdjęcia ROBERTA GAUERA z 
Kołobrzegu, jednego z najwybitniejszych europejskich 
fotografików. Podczas wernisażu, który miał miejsce 15 lipca 
2009r., autor opowiadał o swoich licznych przygodach 
związanych z wyprawami, racząc zgromadzonych gości nie 
tylko anegdotami, ale także historiami mrożącymi krew w żyłach. 
Plenerowa instalacja, ustawiona w kształcie łodzi, składała się z 
51 czarno - białych zdjęć, przedstawiających oryginalne i 
twórcze spojrzenie na południowe wybrzeże Bałtyku, od Rugii 
po Hel oraz Bornholm. Fotografie ukazywały zarówno przyrodę 
Bałtyku, jak i związanych z nim ludzi.  Wystawa czynna była do 2 
sierpnia 2009r.

MUZEUM

Katolickie Stowarzyszenie "Civitas Christiana" Oddział 
Terenowy we Wschowie oraz Muzeum Ziemi Wschowskiej 
przygotowały wystawę poświęconą historii życia muzycznego 
Ziemi Wschowskiej. Jej otwarcie miało miejsce 24 lipca 2009r., i 
stanowiło pierwszy akcent trwającego przez miesiąc cyklu 
imprez pod wspólnym tytułem "WIELOPOKOLENIOWE 
MUZYKOWANIE REGIONU". Wystawę zaprojektowano jako 
opowieść o "ludziach muzyki", którzy na przestrzeni minionych 
dziesięcioleci, tworzyli artystyczny klimat i przyczyniali się do 
rozwoju życia kulturalnego na terenie Ziemi Wschowskiej. Dzięki 
zgromadzonym pamiątkom, w tym archiwalnym dokumentom, 
zapisom nutowym i fotografiom, kronikom i instrumentom, udało 
się przygotować ekspozycję, opisującą dzieje wschowskiej 
muzyki w XIX i XX w. Liczne chóry, orkiestry dęte, zespoły 
ludowe, kapele i grupy muzyczne, działające w tym okresie, 
znalazły swoje miejsce także w publikacji autorstwa Zdzisława 
Rygusika "Ziemia Wschowska pisana nutami". Uroczystemu 
otwarciu wystawy towarzyszyło odegranie hejnału Wschowy, 
skomponowanego przez Mieczysława Leśniczaka. Utwór 
wykonany został przez absolwenta Państwowej Szkoły 
Muzycznej we Wschowie, Pawła Swata. Dalsze uroczystości 
uświetnił występ artystyczny duetu w składzie: Jakub Podkowski 
i Mateusz Mikołajczak - uczniów PSM we Wschowie, którzy 
wykonali kompozycję Felixa Antoniniego pt. "Taniec Cygański" w 
transkrypcji na fortepian i saksofon. Karol Muszkieta, wieloletni 
działacz kultury na ziemi wschowskiej, przedstawił proces 
organizacji oraz powołania do życia Państwowej Szkoły 
Muzycznej we Wschowie oraz stowarzyszeń zajmujących się 
kulturą funkcjonujących w naszym regionie. Wystawa czynna 
była do 23 sierpnia 2009r.
Przez cały czas trwania wystawy, w kolejne niedzielne 
popołudnia, odbywały się w salach muzeum recitale i spotkania, 
w których uczestniczyli wschowscy muzycy. W pierwszym z 
niedzielnych koncertów, 2 sierpnia 2009r., wystąpili Stanisław 
Dziduch - trąbka, Paweł Antonowicz - fortepian i Zdzisław 
Rygusik - bas. W mini koncercie fortepianowym zaprezentowała 
się także Dorota Matelska. Wśród przybyłych na spotkanie 
gości, była m.in. solistka Teatru Muzycznego w Poznaniu, 
wschowianka, Dorota Czerwińska. Spotkanie 9 sierpnia 
rozpoczął mini recital Doroty Rygusik-Matelskiej oraz Renaty 
Jakubowskiej. Zaprezentowały one piosenki z repertuaru 
zespołu BANK, z którym grywał wschowianin Tomasz Garstecki 
oraz własne kompozycje z kręgu poezji śpiewanej. Następnie 
wystąpił zespół eksperymentalny pod nazwą "Nasza Wystawa" 

w składzie: Stanisław Dziduch, Józef Bąkowski, Paweł 
Antonowicz, Robert Nieckarz, Zdzisław Rygusik oraz Wiesław 
Cieślakowski. Wykonali oni wiązankę dawnych melodie z lat 60. 
Przedwojenne przeboje na fortepianie zaprezentował Zenon 
Cichy. Ostatni koncert miał miejsce 16 sierpnia, a wystąpiły w 
nim absolwentki Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w 
Lesznie, Julia Perzyńska - fortepian i Anna Olszewska - 
skrzypce. Artystki wykonywały solo utwory Fryderyka Chopina, 
Johanna Sebastiana Bacha, Georga Friedricha Haendla i 
Feliksa Mendelssohna-Bartholdiego. Wszystkie spotkania 
prowadził Zdzisław Rygusik.

W dniach 10 -11 września 2009r. Muzeum Ziemi 
Wschowskiej zorganizowało międzynarodową sesję naukową 
poświęconą 400. rocznicy założenia staromiejskiego 
cmentarza ewangelickiego we Wschowie i 300. rocznicy 
wielkiej epidemii dżumy, która nawiedziła miasto w latach 1709-
10. Sesja objęta została honorowym patronatem Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, Wojewody Lubuskiego, Marszałka Województwa 
Lubuskiego, Starosty Powiatu Wschowskiego, Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa oraz patronatem Europejskiego Roku 
Kreatywności i Innowacji 2009. W zamyśle organizatorów 
konferencja miała służyć pogłębieniu interdyscyplinarnej 
wiedzy na temat najstarszej w Polsce i jednej z najstarszych w 
Europie nekropoli założonych poza murami (ekstra muros), jak 
również promocji tego wyjątkowego miejsca, stanowiącego 
prawdziwy skarb dziedzictwa kulturowego w skali mikro- i 
makroregionu. Podczas konferencji, odbywającej się w Zamku 
Królewskim we Wschowie, gościli m.in. burmistrz Miasta i 
Gminy Wschowa Krzysztof Grabka, przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Wschowa Fabian Grzyb, burmistrz Miasta i 
Gminy Szlichtyngowa Jan Wardecki, Lubuski Wojewódzki 
Konserwator  Zaby tków Barbara  B ie l in is -Kopeć ,  
przedstawiciele Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, 
księża Tadeusz Raszyk z Poznania i Waldemar Gabryś z 
Leszna, pastor Kościoła Nowego Przymierza Paweł Chojecki z 
Lublina, przedstawiciele wschowskiej oświaty, muzealnicy i 
archiwiści z Leszna, Głogowa i Brzegu, licznie zaproszeni gości 
oraz uczniowie wschowskich gimnazjów i  szkół  
ponadgimnazjalnych. Podczas sesji wygłoszono 16 referatów 
autorów z Polski, Niemiec i Mołdawii, odnoszących się do 
histor i i  cmentarza, jego walorów kompozycyjno-
przestrzennych i architektoniczno-rzeźbiarskich, dziejów 
Wschowy przedstawionych z perspektywy polskiej i niemieckiej 
oraz obrzędów pogrzebowych. 
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Podczas sesji (11 IX 2009) miała także miejsce promocja dzieła 
pastora Samuela Fryderyka Lauterbacha "Mała wschowska 
kronika zarazy", w przekładzie Aleksandra Wileckiego. 
Oryginalny utwór wydany zostało w 1710r. i od trzech stuleci 
stanowi podstawowe źródło wiedzy na temat sytuacji w mieście, 
w którym rozgrywała się największa w jego dziejach tragedia.  Po 
zakończeniu sesji, w piątkowe popołudnie, wszyscy referenci i 
zaproszeni goście mieli możliwość zwiedzenia staromiejskiego 
cmentarza ewangelickiego, pozostającego, od drugiej połowy lat 
70. XX w., pod stałą opieką Muzeum Ziemi Wschowskiej. Po 
Lapidarium gości oprowadziła Marta Małkus adiunkt Muzeum 
Ziemi Wschowskiej.

Międzynarodowej sesji naukowej zorganizowanej przez 
Muzeum Ziemi Wschowskiej w dniach 10-11 września 2009r., 
towarzyszyło otwarcie wyjątkowej i wspaniale zaaranżowanej 
wystawy poświęconej ewangelickim obrzędom pogrzebowym w 
XVII w. Punktem wyjścia dla przygotowania ekspozycji była 400. 
rocznica założenia staromiejskiego cmentarza ewangelickiego. 
Drugim z impulsów, które zdecydowały o charakterze wystawy, 
były przeprowadzone w latach 2004-2006 badania 
archeologiczne w staromiejskim kościele ewangelickim. W 
trakcie prowadzonych tam prac odnaleziono kryptą grobową 
Zofii z Ujejskich Radomickiej, żony wschowskiego starosty 
Hieronima Radomickiego. Wyposażenie grobu, a ściślej mówiąc 
jego niezwykła wartość, wprawiły w zachwyt wszystkich, którym 
dane było przy tych zabytkach pracować. Wypada dodać, że 
odnaleziona w krypcie suknia pogrzebowa jest jedynym takim 
zabytkiem pochodzącym z pocz. XVII w. w Polsce, zachowanym 
w całości. W celu możliwie jak najciekawszego przedstawienia 
wszystkich eksponatów, przygotowano dwie trumny. W jednej 
złożono suknię i poduszkę pochodzące z krypty Zofii Ujejskiej, 
na drugiej umieszczono odnalezione okucia trumienne, w tym 
złoconą tablicę epitafijną i przepiękny krucyfiks. Wokół 
ustawiono konstrukcję mającą przypominać namiot pogrzebowy 
(castrum doloris), spowitą pędami bluszczu, symbolizującymi 
śmierć. Kolejnym ważnym zespołem zabytków, który pojawił się 
na wystawie są portrety pastorów z kościoła Kripplein Christi, 
pierwotnie zdobiące ściany i empory świątyni. Portretów było w 
sumie dwadzieścia trzy, jednak do dzisiaj udało się 
wschowskiemu muzeum odzyskać jedynie dziewięć. Siedem z 
nich w 2007r., dzięki ówczesnemu proboszczowi, ks. dr 
Włodzimierzowi Nastowi i kolegium kościelnemu, nieodpłatnie 
przekazała parafia ewangelicko-augsburska św. Trójcy w 
Warszawie. Poddane renowacji odzyskały dawny blask i  
wzbogaciły zbiór pamiątek związanych z historią ewangelickiej 
wspólnoty i jej pasterzy. Zespół ten uzupełnia na ekspozycji 
portret trumienny Samuela Friedricha Lauterbacha, użyczony 
dzięki uprzejmości dyrektora i pracowników Muzeum 
Okręgowego w Lesznie. Z kolei dzięki ogromnej pomocy ze 
strony Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku 
oraz pracownika tamtejszego urzędu, pani Aleksandry Banach, 
zaprezentowane zostały, po raz pierwszy od 1945r., elementy 
ołtarza, ambony i drewniane epitafia z kościoła Kripplein Christi. 
Przechowywane przez ostatnich kilkadziesiąt lat w kościołach 
św. Bartłomieja i św. św. Piotra i Pawła w Gdańsku, czasowo 
przekazane zostały do Muzeum Ziemi Wschowskiej. Istnieje 
jednak ogromna szansa na odzyskanie całości tej kolekcji i 
ponowne przywrócenie jej kulturowemu i duchowemu 
krajobrazowi naszego miasta. Ostatnim akcentem wystawy 
pozostają najbardziej charakterystyczne dla szlacheckiej kultury 
funeralnej portrety trumienne, epitafia i tarcze herbowe, mające 
podkreślać sarmacką okazałość i przepych pochówku. Wystawa 
czynna będzie do 15 listopada 2009r.

OSiR WSCHOWA

Tegoroczne lato było bardzo bogate w imprezy 
sportowe oraz nowe imprezy kulturalne. Wszystko zaczęło się 
od Nocy Świętojańskiej, która odbyła się 20 czerwca br. Pokaz 
capoeiry, taniec z ogniem oraz widowisko teatralne to 
scenariusz pierwszego spotkania nad jeziorem. W sobotę i 
niedzielę 4-5 lipca br. zainaugurowano "Lato 2009" z OSiR-em. 
W sobotę o godz. 14.00 rozegrany został turniej koszykówki 
plażowej - odmiana KORFTBALLA o Puchar Dyrektora 
Ośrodka Sportu i Rekreacji we Wschowie. Historycznymi 
zwycięzcami zostali koszykarze - plażowicze, którzy wystąpili w 
turnieju pod nazwą "Trochę się przytyło" pokonali oni w finale 
ekipę "Trochę się schudło". Na godzinę 19.00 zaplanowano 
część artystyczną. Najpierw na scenie zaprezentował się Klub 
Piosenki Solo. Na scenie wystąpiły śpiewające dziewczyny: 
Jagoda Olejarz, Marta Piotrowska, Oliwia Jakubowska, Kasia 
Jakubowska, Ania Poszelużna oraz Asia Nowaczyk. Potem 
zaprezentowali się kolejni wykonawcy: Blue Wave Band, Easy 
Raider, Tribute to Jamiroquaj. W przerwie koncertu wylosowano 
główną nagrodę loterii, którą był rower. Szczęśliwcem okazała 
się dziewczynka z rodzinnego domu dziecka, która przyjechała 
do Lginia na wakacje. Na niedzielę zaplanowano II Turniej 
Siatkówki Plażowej zaliczany do Grand Prix Lato 2009. Od 
godz. 10.00 rano do godz. 22.00 rywalizowano na dwóch 
boiskach na plaży głównej. Pogoda dopisała a licznie zebrani 
wczasowicze przy kuflu zimnego złocistego napoju przyglądali 
się zmaganiom siatkarzy.
III Dni Jeziora Lgińskiego upłynęły pod znakiem zabawy - 
występu zespołu Abba Dance i dyskoteki. Potem maraton 
pływacki, turniej siatkówki plażowej "O Nagrodę Lginia", popisy 
STRONGMANÓW i …… ULEWA. Cztery pary siłaczy 
rywalizowały podczas "Pojedynku Gigantów" zaliczanego do 
Eliminacji Pucharu Polski w Parach. W zmaganiach 
uczestniczyły następujące ekipy: Tomek Kowal - Jarosław 
Nowacki, Robert Szczepański - Artur Patyk, Andrzej Zieleniecki 
- Norbert Nemś, Kryspin Rozum - Michał Szemeroski. Po 
podsumowaniu wszystkich wyników z danej rywalizacji, 
bezkonkurencyjną okazała się para Kowal - Nowacki, która 
wygrała wszystkie 5 konkurencji. 
Podczas zawodów w pokazie kulturystycznym zaprezentowała 
się lgińskiej publiczności Katarzyna Woś. Atrakcją imprezy były 
konkursy dla widzów sponsorowane przez Firmę Jaguar. Jak 
zawsze całe zawody profesjonalnie prowadził Tomasz Perek. 
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Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale i puchary 
oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez firmę "Motomarket" z 
Wolsztyna - autoryzowanego przedstawiciela firmy Peugeot. 
Specjalną nagrodę ufundowaną przez firmę HES z Wrocławia - 
gryf do sztangi otrzymał najlepszy zawodnik tej imprezy, który 
już po raz trzeci wystartował w Lginiu - Tomek Kowal. 
Zmagania najsilniejszych Polaków nie były jedyną atrakcją III 
Dni Jeziora Lgińskiego. Po raz trzeci zorganizowany został 
maraton pływacki na Jeziorze Lgińskim. Śmiałkowie 
rywalizowali w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych 
(silny porywisty wiatr). Pomimo tego w doskonałej formie 
ukończyli ok. 2,5 km trasę. Warto dodać, że najmłodszym 
uczestnikiem był 11 - letni Maksymilian Dziadus, a najstarszym 
67 - letni Jerzy Wirski z Sulechowa. 
Podczas III Dni Jeziora Lgińskiego rozegrany został także turniej 
siatkówki plażowej o "Nagrodę Lginia". Wystartowały 22 ekipy, 
które rywalizowały systemem brazylijskim. Zmagania trwały 
ponad 7 godzin. Najlepsze cztery drużyny otrzymały puchary, 
medale oraz nagrody rzeczowe. MVP Turnieju przyznano 
Rafałowi Mischke z Gostynia. 
W niedzielę, 26 lipca br. odbył się Wieczór Kabaretowy, impreza 
ta zakończyła tegoroczne III Dni Jeziora Lgińskiego. W swoich 
programach autorskich zaprezentowały się trzy kabarety: 
Kabaret "A-Trzy", Kabaret "Marcina Samolczyka" oraz Kabaret 
"Paka". W kameralnej scenerii plaży lgińskiej wszyscy bawili się 
doskonale a prezentowany program satyryków przypadł do 
gustu bardzo licznej i żywo reagującej publiczności.
Wszyscy zapewne zapamiętamy także wieczór grecki, który 
odbył się 1 sierpnia również na plaży w Lginiu. Wszystko to za 
sprawą zespołu "ZORBA", który późnym wieczorem 
zaprezentował się licznie zgromadzonej publiczności. Ponad 
dwugodzinny koncert w pełni zadowolił oczekiwania widzów i 
fanów tej muzyki. Była to kolejna propozycja adresowana do 
osób wypoczywających i przebywających w naszej 
miejscowości letniskowej.
Weekend 14-16.08.2009 w Lginiu był ostatnim, na który 
zaplanowano szereg imprez sportowych i kulturalnych. Właśnie 
imprezą sportową rozpoczęto pożegnanie tegorocznego lata z 
OSiR-em. Koszykarze uliczni rozegrali kolejny turniej o Puchar 
Wschowy 2009. Na piątek zaplanowano również dyskotekę, 
którą poprowadził jak zwykle tego lata DJ Dominik. Przez całą 
sobotę od godz. 10.00 do późnych godzin wieczornych 
rozgrywany był IV Turniej Piłki Plażowej Grand - Prix Lato 2009. 
Wieczorem nastąpiło jego podsumowanie. Atrakcją tego dnia 
był występ akrobatyczno - cyrkowy grupy Jerzego Adamiaka. 
Potem w tańcu tanura zaprezentował się Egipcjanin - KIMO. Na 
21.00 zaplanowano występ teatru z Nowej Soli "Terminus - 
Aquo" w spektaklu "Winne - Palenie Czarownic". Ujmujące 
widowisko, które aktorzy grali w różnych częściach plaży było 
czymś nowym a zarazem bardzo sugestywnym. Ciekawy 
scenariusz, gra ciała i przemawiająca muzyka zrobiła duże 
wrażenie na oglądających, których ilość zaskoczyła nawet 
występujących aktorów. W niedzielę zakończono "Siatkówkę 
Rodzinną", przez trzy weekendy wschowskie rodziny i nie tylko, 
doskonale bawiły się podczas rozgrywek w tej dyscyplinie. 
Późnym wieczorem przy sztucznym świetle nastąpiło 
podsumowanie tegorocznej edycji, które na długo zapadnie w 
pamięci nie tylko grających, ale i Organizatora.
Również z nawiązką przeprowadzono imprezy sportowe: 
zawody pływackie na basenie we Wschowie i nad jeziorem w 
Lginiu, maraton pływacki, turniej korfballa, streetballa, turnieje 
tenisa ziemnego i piłki nożnej, mistrzostwa w badmintonie oraz 
kilkanaście turniejów siatkówki plażowej. Po raz kolejny 14 
sierpnia na boisku asfaltowym Ośrodka Sportu i Rekreacji 
rozegrany został Puchar Wschowy w streetball. 

Tym razem triumfowała ekipa OLDSCHOOL. W drużynie, która 
zdobyła to trofeum byli: Sławomir Krzywicki, Krzysztof 
Bartkowiak, Michał Hartman i Radosław Kamiński. Zawodnicy  
Ci jak mało kto znają każdy centymetr tego boiska i zasłużenie 
ten turniej wygrali. 23.08.2009 roku spotkali się tenisiści ziemni 
aby rozegrać kolejny turniej w ramach Mistrzostw Wschowy. W 
sobotę, 29 sierpnia br., o godz. 10.00 odbył się turniej deblowy o 
Puchar Dyrektora OSiR Wschowa. W ramach "Lata z OSiR-em" 
czterokrotnie zostały zorganizowane zawody pływackie. Areną 
zmagań był basen we Wschowie oraz kąpielisko strzeżone w 
Lginiu. W kilkunastu konkurencjach rywalizowało ponad 400 
osób. Największą popularnością cieszyła się konkurencja dla 
najmłodszych dzieci po nazwą "bieg do celu". Najlepsi pływacy 
otrzymali medale i nagrody rzeczowe w postaci sprzętu 
sportowego. Siatkarze plażowi rozgrywali turnieje zaliczane do 
Grand Prix Lato 2009. Na boiskach do plażówki w Lginiu walka 
o jak najlepsze miejsca w końcowej klasyfikacji trwała do 
ostatniej piłki. W kategorii OPEN bezonkurencyjni okazali się 
bracia Mischke z Gostynia, którzy zdecydowanie ta klasyfikację 
wygrali. Również wyraźnie kategorię +70 wygrała ekipa Andrys 
- Team. Najlepsze ekipy w poszczególnych kategoriach 
otrzymały pamiątkowe puchary i nagrody rzeczowe. 
Podsumowaniem rozgrywek w siatkówce plażowej był ostatni 
turniej Rodzinnej Plażówki, który odbył się 16.08 br.. Również i 
w tej kategorii pobity został rekord uczestniczących ekip. 14 
trzyosobowych drużyn walczyło o ostatnie punkty do Grand Prix 
2009. Rywalizacja była bardzo wyrównana a o wynikach 
decydowały końcówki spotkań. Najlepsze ekipy otrzymały 
pamiątkowe puchary i nagrody rzeczowe. Był to ostatni - 
dwudziesty turniej siatkówki plażowej zorganizowany tego lata. 
Ogromną niespodziankę sprawili uczestnicy ostatniego turnieju 
Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji dziękując mu za 
cierpliwość, wytrwałość i spokojne znoszenie uwag ambitnych 
zawodników. Warto dla takich chwil angażować swój czas i siły. 
Wrzesień to miesiąc odpoczynku przed zbliżającymi się 
rozgrywkami w hali. Wszystkim się on przyda, a na boiska do 
siatkówki plażowej wrócimy już w czerwcu 2010 roku.

Przez trzy dni, w hali I Zespołu Szkół pięć drużyn 
rywalizowało o miano najlepszej w IV Turnieju Memoriałowym 
im. K. Marczewskiego. Turniej był jednym z etapów 
przygotowań do rozgrywek I Ligi Centralnej Kobiet. Końcowa 
klasyfikacja: MUKS "Widzew" Łódź 4 zw., TS "Ostrovia" Ostrów 
Wlkp. 3 zw., WUKS "Korona" Marmorin Wschowa 2 zw., CCC 
Polkowice I  1 zw., CCC Polkowice II 0 zw..
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W kwietniu tego roku odbyło się w Spółce Zgromadzenie 
Wspólników, w którym uczestniczyli Krzysztof Grabka - 
Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa, członkowie Rady 
Nadzorczej i Zarządu Spółki. Dokonano podsumowania 
wyników finansowych i działalności Spółki za 2008 rok. Spółka 
zamknęła rok dodatnim wynikiem finansowym przekraczającym 
150.000 zł netto. Działalność Zarządu i Rady Nadzorczej została 
pozytywnie oceniona przez Zgromadzenie Wspólników i 
udzielono im absolutorium z działalności. W 2008 roku Spółka 
przystąpiła do szeregu inwestycji, których łączna wartość 
przekroczyła 1.100.000zł netto.
Inwestycje zrealizowane w 2008 roku i nowe podjęte przez 
Spółkę w roku bieżącym:
Z inwestycji budowlanych:
•Na początku sierpnia, a dokładnie 5 sierpnia br. nastąpiło 
przekazanie placu budowy i rozpoczęcie I etapu inwestycji pn. 
Budowa stacji przeładunkowej wraz z punktem dobrowolnego 
gromadzenia odpadów we Wschowie przy ul. K. Wielkiego w 
pobliżu wschowskiej oczyszczalni ścieków. Inwestorem jak i 
generalnym wykonawcą jest Spółka Komunalna Wschowa Sp. z 
o.o. we Wschowie. I etap to wybudowanie rampy do przeładunku 
odpadów zmieszanych, która jest głównym elementem stacji 
wraz z całą gamą infrastruktury towarzyszącej, jak sieć 
wodociągowa i kanalizacyjna, waga samochodowa, ogrodzenie 
terenu inwestycji, budynek biurowo - socjalny, pas zieleni wzdłuż 
ogrodzenia oraz częściowe utwardzenie i zagospodarowanie 
terenu stacji. Koszt wykonania I -go etapu szacuje się na około 
1.850.000,00 zł brutto i w kwocie 900.000,00 zł pokryty zostanie 
ze środków finansowych Gminy Wschowa, natomiast pozostałą 
cześć Spółka pokryje z własnych środków. Wybudowanie I-go 
etapu stacji przeładunkowej pozwoli Spółce na łagodne 
przejście do innego sposobu zagospodarowywania odpadów, 
niż jak to ma miejsce w chwili obecnej czyli wywóz na 
składowisko odpadów w Tylewicach. 
Korzyść odniosą również mieszkańcy nie odczuwając 
drastycznych podwyżek opłat za odbiór odpadów z chwilą gdy 
nastąpi zamknięcie składowiska w Tylewicach. Z chwilą 
zamknięcia w/w składowiska odpady będą zwożone na stację 
przeładunkową, tam poprzez prasowanie i zagęszczanie 
przygotowywane do dalszego transportu do zakładu 
zagospodarowania odpadów spełniającego wymogi ochrony 
środowiska i  przygotowanego technologicznie do 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Wybudowanie stacji 
przeładunkowej pozwoli na utrzymanie kosztów transportu na 
dzisiejszym poziomie i dalszy intensywny rozwój gospodarki 
odpadami- branży, która jest jedną z głównych działalności 
Spółki.
•Zakończono budowę budynku agregatu prądotwórczego na 
terenie Oczyszczalni Ścieków. Zabezpieczone są w ten sposób 
urządzenia Oczyszczalni w przypadku braku energii 
elektrycznej.
•W najbliższych dniach zakończone zostaną prace związane z 
budową nowoczesnego kompleksu garażowo-magazynowego 
na terenie Oczyszczalni Ścieków. Będą tam garażowane 
pojazdy i urządzenia Działu Wodociągów i Kanalizacji.
Zakończono I etap remontu kapitalnego biurowca Spółki przy 
ulicy Daszyńskiego. Prace remontowe rozpoczęto od ocieplenia 
dachu i wykonaniu nowego pokrycia papowego. Wymieniono 
drzwi i okna w budynku a następnie przystąpiono do ocieplenia 
budynku styropianem. Wybudowano przy tym ekologiczną 
kotłownię gazową wraz z wymianą grzejników i instalacji 
wewnętrznych.

SPÓŁKA KOMUNALNA W administrowanych i zarządzanych przez Spółkę budynkach 
wykonano naprawy i remonty na kwotę przekraczającą 2 
miliony zł. Wśród kompleksowo wyremontowanych budynków 
są miedzy innymi budynki przy ul. Herbergera i ul. 
Rzemieślniczej.
Z inwestycji instalacyjno-technicznych:
• Wykonano około 100 nowych przyłączy i węzłów 
wodociągowych w ulicach drogi krajowej numer 12. Zastąpiono 
stare zużyte już urządzenia często pamiętające jeszcze czas 
przedwojenny na nowe rozwiązania techniczne o najwyższej 
jakości.
• Wymieniono na nowy odcinek rurociągu wodnego w ulicy 
Kazimierza Wielk iego.  Rury żel iwne zastąpiono 
polietylenowymi o najwyższych parametrach technicznych.
• Wykonano kapitalny remont urządzeń reaktora biologicznego 
nr 1 wchodzącego w skład obiektów Oczyszczalni Ścieków.
Zakupiono nowoczesne urządzenie do mieszania 
polielektrolitów wspomagających proces odwadniania osadu 
na Oczyszczalni Ścieków
• Zakupiono nową dmuchawę i pompę osadu czynnego.
• Zamontowana została na Ujęciu Wody dla miasta Wschowa 
nowoczesna rozdzielnia i aparatura sterująca pompami 
głębinowymi i pompami drugiego stopnia. Zabezpiecza ta 
inwestycja w znaczący sposób bezpieczeństwo dostawy wody 
do odbiorców.
• Pogotowie techniczne Działu Wodociągów zostało 
wyposażone w szwajcarskie urządzenie do wykonywania 
przejść pod drogami metodą bezwykopową.
• Na terenie cmentarza komunalnego wymieniono i 
z a m o n t o w a n o  a g r e g a t  c h ł o d n i c z y,  a  w  d o m u  
przedpogrzebowym, wyremontowano i oddano do użytku 
toalety.
• W najbliższych dniach rozpocznie się kompleksowa wymiana 
sieci wodociągowej i przyłączy do budynków przy ul. Ks. 
Stablewskiego.
• W najbliższych dniach rozpocznie się budowa sieci 
wodociągowej w ulicy Sosnowej (inwestycja współfinansowana 
przez Gminę Wschowa).
• W najbliższych dniach rozpocznie się budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w rejonie ulicy Zacisze 
(inwestycja współfinansowana przez Gminę Wschowa).
Inwestycje w środki transportowe:
• zakup nowego specjalistycznego samochodu do przewozu 
kontenerów na odpady komunalne,
• zakup nowego specjalistycznego samochodu do wywozu 
ścieków,
• zakup nowego samochodu dla grupy remontowej i pogotowia 
technicznego Działu Zarządzania Nieruchomościami,
zakup nowego samochodu dla pogotowia technicznego Działu 
Wodociągów i Kanalizacji,
• zakup nowego specjalistycznego samochodu do 
ciśnieniowego czyszczenia kanałów i wpustów ulicznych dla 
Działu Wodociągów i Kanalizacji,

Nagrody i wyróżnienia:
• 25.11.2008r. przeprowadzony został w Spółce Komunalnej 
Wschowa audit certyfikujący sprawdzający funkcjonowanie 
systemu zarządzania. Audit przeprowadził lider wśród 
certyfikujących firm TUV SUD Management Sernice GmbH. W 
wyniku przeprowadzonego auditu zostało potwierdzone, że 
Spółka rozporządza funkcjonującym i skutecznym systemem 
zarządzania jakością, który jest zgodny z normą ISO 
9001:2000.
• za działania recyklingowe Spółka w 2008r. otrzymała 2 
wyróżnienia oraz nagrodę finansową. 
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Królewski Festiwal Muzyki we Wschowie

Królewski Festiwal Muzyki we Wschowie już za nami. 
Zaiste, miniony weekend (4-6 września 2009) na długo zostanie 
w pamięci miłośników muzyki poważnej. Potężna dawka muzyki 
w najlepszym wykonaniu ściągnęła na koncerty liczne rzesze 
wschowian oraz melomanów muzyki poważnej z innych miast. 
Festiwal rozpoczął się na dziedzińcu Wschowskiego Zamku już 
w piątek. Na zbudowanej specjalnie na tę okoliczność scenie, 
widzowie obejrzeli: widowisko teatralne pn. "Przyłączenie 
Wschowy do Królestwa Polskiego 1343r." w wykonaniu aktorów 
z Teatru w Zielonej Górze oraz niesamowity występ Baletu 
Teatru Muzycznego w Poznaniu pod kierownictwem Grzegorza 
Kawalca. Tego popołudnia dla publiczności zagrał również 
zespół Zamku Kórnickiego "Castele Brass" (Kwintet Dęty). 
Koncert poprowadził Ludwik Kiedrowski. W programie znalazły 
się tańce narodowe oraz przeboje muzyki dworskiej i klasycznej. 

W ramach sobotniego koncertu kameralnego, w godzinach 
wieczornych, ściany gościnnego kościoła oo. Franciszkanów 
zdawały się drżeć podczas rewelacyjnego występu uczniów 
Zespołu Szkół Muzycznych z Poznania. 
Młodzi, ale bardzo już utytułowani wykonawcy, zaprezentowali 
zróżnicowany repertuar. Można było wysłuchać muzyki Bacha, 
Haendela, Vivaldiego, Mozarta czy Czajkowskiego. Koncert 
poprowadzili: dyrektor ZSM prof. Wojciech Michalski oraz prof. 
Jan Romanowski. Wszystko to jednak było dopiero wstępem do 
tego, co miało wydarzyć się w niedzielę. 
Zaczęło się spokojnym, w sielankowej atmosferze 
prowadzonym, koncertem plenerowym w Parku 1000-lecia "Nad 
Stawami". "Quodlibet Orchestra" z Zielonej Góry zachwyciła 
przybyłą publiczność przebojami muzyki filmowej, operetkowej 
oraz musicalowej. Bogumiła Tarasiewicz sprawowała 
kierownictwo artystyczne nad koncertem. 
W niedzielę wieczorem w Kościele Farnym we Wschowie odbył 
się Koncert Galowy, który stanowił główną atrakcję 
tegorocznego festiwalu. Kościół Farny był pełen, kiedy, 
doskonale znany wschowskiej publiczności Antoni Hoffmann, 
zapowiedział pierwszy utwór Orkiestry "Le Quattro Stagioni" pod 
batutą współpracującego z nami od lat, doskonałego skrzypka i 
dyrygenta, Tadeusza Żmijewskiego. 

Występ składał się ze znanych hitów - G. ROSSINI "CYRULIK 
SEWILSKI" UWERTURA, J. S. BACH - KONCERT 
SKRZYPCOWY E - DUR, P. SARASATE - "MELODIE 
CYGAŃSKIE" NA SKRZYPCE I ORKIESTRĘ, L. van 
BEETHOVEN - V SYMFONIA C-MOLL "PRZEZNACZENIE i 
został oczywiście nagrodzony gromkimi oklaskami. 
Wirtuozowskie wykonanie Beethovena z doskonałą orkiestrą w 
tle, pod batutą Tadeusza Żmijewskiego, zostało nagrodzone 
burzą oklasków na stojąco.  Dzięki licznie przybyłej widowni 
jesteśmy przekonani, że kolejny festiwal po prostu musi odbyć 
się za rok. Cieszymy się, że jesteście Państwo z nami. 
Organizator festiwalu, czyli Biuro Promocji i Rozwoju MiG 
Wschowa dziękuje za okazaną pomoc: OSiR we Wschowie w 
tym Zbigniewowi Iłowskiemu, Kwiaciarni "Kuferek", 
Zygmuntowi Frąckowiakowi, Krzysztofowi Tarce, Zakładowi 
Budownictwa Ogólnego Władysława Świdra. Ponadto, 
szczególnie serdecznie, dziękujemy Ojcu Gwardianowi 
Klasztoru oo. Franciszkanów, Księdzu Prałatowi Zygmuntowi 
Zającowi oraz Państwu Tycnerom za możliwość zrealizowania 
poszczególnych koncertów. 


